
Facultad de Psicología
Sesión Ordinaria del 21/9/2021

Hora  11:00
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE POSGRADOS DE LA

FACULTAD DE PSICOLOGÍA EN SESIÓN ORDINARIA  DEL
21 de setiembre de 2021.-

ASISTEN A LA SESIÓN:  
                                                                                                
ORDEN DOCENTE: Prof. Dra. Alejandra López.
ORDEN DE EGRESADOS: Lic. Virginia Fernández.
Representantes de estudiantes de Posgrado: Lic. Eduardo Moraes.

Bedelía de Posgrados: Sra. Beatriz Facal
ACTAS:  Sra. Gabriela López

1.

Se resuelve:

Aprobar sin observaciones el Repartido de Dictámenes de la Comisión de Posgrados en 

sesión de fecha 14/9/2021. 3/3

2.

Visto: la propuesta elevada, se resuelve:

Aprobar como Curso Optativo para las Maestrías y de contenido para el Doctorado, el 

Curso "Intervenciones comunitarias en Psicología", a cargo del Dr. Antonio Lapalma 

(Universidad de Buenos Aires, Argentina)

Docente responsable: Prof. Dr. Francisco Morales Calatayud.

3/3

3.

Visto: la propuesta elevada, se resuelve:

Aprobar como Curso Curricular para la Maestría en Psicología y Educación, el Curso 

"Epistemología y Educación", a cargo de la Prof. Agda. Dra. Clara Weisz, la Prof. Agda. 

Dra. Esther Angeriz, la Prof. Dra. Mabel Ruiz Barbot y equipo docente.

3/3


